РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        17.11.2016 №  3

        с.Солтон

         В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями  15, 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы Солтонского района от 10.10.2016 № 2  «О назначении общественных слушаний по вопросу «Об установлении постоянного     публичного    сервитута   для прохода граждан и    проезда  через земельный  участок,  кадастровый номер      22:44:200005:15,     по адресу:  Алтайский край, Солтонский  район, с. Нижняя Ненинка,  МТФ №1,  (участок № 2), с учетом заключения о результатах публичных слушаний от  10.11.2016,  руководствуясь ст. 50 Устава  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях прохода граждан и проезда в отношении части земельного участка площадью 712   кв. м., входящего в границы земельного участка площадью 41815 кв. м. с кадастровым номером 22:44:200005:15, расположенного по адресу:  Алтайский край, Солтонский   район,  с. Нижняя Ненинка,  МТФ № 1, (участок № 2),  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, предоставленного Смокотнину М.В. по договору аренды на 49 лет, в соответствии со схемой земельного участка, согласно приложению.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении части земельного участка безвозмездно на постоянный срок со дня государственной регистрации публичного сервитута.
3. Заинтересованные лица вправе использовать часть земельного участка, указанную в пункте 1 настоящего постановления, в целях прохода и проезда на основании  постоянного публичного сервитута.
4.Администрации Солтонского района   обеспечить государственную регистрацию  постоянного публичного сервитута на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому  краю.
       5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете   «Слово-дело».

         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  района                                                                          Н.Д. Маклаков
Об установлении постоянного     публичного    сервитута   для прохода граждан и    проезда  через земельный  участок,  кадастровый номер      22:44:200005:15,     по адресу:  Алтайский край, Солтонский  район, с. Нижняя Ненинка,  МТФ №1,  (участок № 2)